
 
 
 
 
13.11.2023          № 4373 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
  

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Ставропольского края от 8 ноября 2005 г. 

№ 51-кз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 9 февраля 2015 г. № 

49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 

13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования города-курорта Пятигорска» следующие 

изменения: 

 

1.1 В пункте 3 словосочетание «в количестве 18 человек» заменить 

на словосочетание «в количестве 17 человек»; 

 

1.2 Внести изменений в персональный состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования города-

курорта Пятигорска, изложив его в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

 

2. Признать утратившими  силу: 

2.1 Постановление администрации города Пятигорска от 25.07.2022  

№ 2805 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска от 13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования города-курорта Пятигорска»; 



 

2.2 Постановление администрации города Пятигорска от 15.05.2023    

№ 1471 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска от 13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования города-курорта Пятигорска». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                 С.А.Марченко 


	Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп...

